
 
 
 
 

 
  
 
 
 
 
 
 
  

  

 
 
 

 
 

 

 

 
 
 

XX  N IEDZIELA ZWYKŁA /A/ 
Ewangelia opowiada dziś o jednej z matek. Ta kobieta kananejska, była bardzo mą-

dra. Miała wielką wiarę, wierzyła, że życie zależy nie tylko od człowieka, ale przede 
wszystkim od Boga. Jezus pochwalił jej wiarę głośno, wobec apostołów. 

Coś dziwnego i jednocześnie zaskakującego znajdujemy w postępowaniu Jezusa 
z dzisiejszej Ewangelii. Kananejczycy byli w Starym Testamencie symbolem obcych, 
z którymi trzeba było wojować i których należało tępić. Czcili bowiem pogańskiego 
bożka Baala. Jezus jednak spotyka niewiastę kananejską, nie omija jej. 

Kananejska kobieta, obarczona cierpieniem swojej córki, nie przestaje poszukiwać 
rozwiązania swojego problemu. Gdy spotykają nas problemy życiowe zastanawiamy 
się, do kogo mamy się wtedy udać? Ludzie wybierają różne sposoby. Odwiedzają ga-
binety psychologów, psychoanalityków, spotykają się z przyjaciółmi w zaufaniu opo-
wiadając o swoich kłopotach, pomyłkach i życiowych porażkach. Zawsze to lżej na 
sercu jak się wyrzuci z siebie rozmaite bolączki. Są różne adresy, pod które człowiek 
udaje się ze swoimi problemami. 

Dla ucznia Jezusa tym najwłaściwszym jest On sam. Postawa kobiety kananejskiej 
jest postawą desperacji. Mówią, że tonący chwyta się brzytwy. Nie ma już nic do stra-
cenia. Taką siłę ma grzech, że przypiera do muru, szczególnie wtedy, gdy na dłużej 
zagości w sumieniu. Co prawda owa kobieta nie prosiła o rozgrzeszenie dla siebie, 
ale o uwolnienie od złego swoją córkę. Była spoza narodu izraelskiego, a jednak wie-
działa, że ten, którego błaga o pomoc, nie odmówi. 

Życie Kananejki jest właśnie drogą prowadzącą do wiary, do coraz większej wiary. 
Jej życiowa sytuacja wymaga takiej postawy i pomimo, że Jezus nie wyraża zbyt wiel-
kiego zainteresowania jej osobą i problemami, które przeżywa, to jednak jej konse-
kwencja w proszeniu o uzdrowienie córki, jej upór i mądrość odpowiedzi na słowa 
Jezusa, nie pozwalają Mistrzowi z Nazaretu pozostać obojętnym. Chrystus podkreśla 
wielkość wiary kobiety kananejskiej. Jezus nie może na nią nie spoglądać czy odwrócić 
oczy: „O niewiasto, wielka jest twoja wiara; niech ci się stanie, jak chcesz”. 

Warto się zastanowić dzisiejszej niedzieli, jaka jest nasza wiara. Postawa Kananejki 
staje się pomocą do opowiadania się w życiu po stronie Jezusa, do nieustannego pro-
szenia o miłosierdzie – nawet w sytuacjach po ludzku beznadziejnych. I pogłębiania 
naszej wiary.    ks. Leszek Smoliński
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NIEDZIELA - 20.08.2023 - XX Niedziela Zwykła 
8:30 – za + ojca Jana Sklorz oraz za wszystkich ++ z rodziny Sklorz, 

Szczygieł, Mrocheń i Psykała 
10:30 - do Opatrzności Bożej i NMP przez wstawiennictwo św. Jadwigi 

z podziękowaniem za otrzymane łaski, z prośbą o zdrowie, Boże bło-
gosławieństwo z okazji 70. rocznicy urodzin Ireny i za synów z ro-
dzinami oraz za + męża 

 

PONIEDZIAŁEK – 21.08.2023 - wspomnienie św. Piusa X, papieża 
18:00 - za + Jana Kulik od rodziny Szaforz 
 

WTOREK - 22.08.2023 - wspomnienie NMP Królowej 
18:00 – za + Jerzego Cichoń, ++ rodziców Kansy i Cichoń, + brata Joa-

chima, jego + żonę Edeltraudę, + Marię Hendel i jej + męża Re-
inholda 

 

ŚRODA - 23.08.2023 
18:00 – wolna intencja 
 

CZWARTEK - 24.08.2023 - święto św. Bartłomieja, Apostoła 
18:00 – za ++ rodziców Paulinę i Pawła Szlapa, ++ Marię i Karola Okos 

i za ++ z obu stron o radość życia wiecznego 
 

PIĄTEK - 25.08.2023 
18:00 – za ++ rodziców Jana i Agnieszkę Schaffors, ich ++ rodziców 

i rodzeństwo i + syna Helmuta 
 

SOBOTA - 26.08.2023 - uroczystość NMP Częstochowskiej 
18:00 - za + męża Karola, jego ++ rodzeństwo, + teścia, ++ rodziców 

i ++ z rodziny Czopka - Schaffors 
 

NIEDZIELA - 27.08.2023 - XXI Niedziela Zwykła 
8:30 – za pochowanych na cmentarzu parafialnym w Malinie ++ Kry-

stynę i Wiesława Wronę - msza św. ofiarowana od Zakładu Pogrze-
bowego Ireneusza Oszajcy z Miedzianej 

10:30 - za ++ Andrzeja i Martę Pansa, + syna Erwina, + córkę Krystynę 
i ++ krewnych z rodzin Jagosz i Smolka 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Porządek Mszy Świętych 20.08. – 27.08.2023 
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¨ Kancelaria parafialna – czynna w tym tygodniu w poniedziałek i środę po wieczornej Mszy 
św. 

¨ Sakrament Pokuty i Pojednania w dni powszednie od godz. 17:30, a w niedzielę na pół 
godziny przed Mszami św. 

¨ Rekolekcje z Ojcem Pio - Grupa Modlitwy Ojca Pio zaprasza na rekolekcje, które odbędą 
się 26.08. w kościele pw. Ducha Świętego w Opolu-Winowie. Rozpoczęcie o godz. 9.00, za-
kończenie Mszą św. o godz. 17.30. W programie: Msza św., konferencje formacyjne, okazja 
do spowiedzi i adoracji Najświętszego Sakramentu, czas na dyskusję i spotkanie przy stole. 
Zapisy i szczegółowe informacje na furcie klasztornej oo. Franciszkanów w Opolu. 

¨ Rekolekcje dla dziewcząt u sióstr Elżbietanek - Siostry Elżbietanki zapraszają dziewczęta 
w wieku 14-25 lat do udziału w rekolekcjach, które odbędą się w Nysie (ul. Sobieskiego 7) 
od niedzieli 27.08. (rozpoczęcie o godz. 17.00) do wtorku 29.08. br. (zakończenie około godz. 
19.00). Zapisy przyjmuje i szczegółowych informacji udziela s. Vianneya (tel. 696 623 695). 

¨ Spotkanie Trzeźwościowe na Górze Św. Anny -w dniach 1-3.09. na Górze Świętej Anny 
odbędzie się XXX. Spotkanie Trzeźwościowe. Program spotkania obejmuje m.in. Eucharystie 
i wspólną modlitwę, seminaria oraz spotkania integracyjne. 

¨ Pielgrzymka Kobiet na Górze św. Anny - w sobotę 2.09. w Sanktuarium na Górze Świę-
tej Anny odbędzie się Pielgrzymka Kobiet. W programie: 9.30 przywitanie i konferencja, 
10.30 różaniec w intencji kobiet, 11.00 Msza św. w intencji kobiet, 12.00 przerwa obiadowa, 
14.00 nabożeństwo do św. Michała Archanioła. Gościem spotkania będą siostry Michalitki 
ze wspólnoty Mi-ka-EL. 

¨ Pielgrzymka do Sanktuarium Maryjnego w Kodniu - termin: 30.09. - 1.10. Zgłoszenia 
w zakrystii do niedzieli 27.08. 

¨ Do skarbonki św. Judy Tadeusza można składać ofiary na kwiaty, a do skarbonki św. Anto-
niego dla potrzebujących. Są one zarządzane przez Parafialny Zespół „Caritas”. W niedzielę 
(13.08.) kolekta wyniosła: 1785 zł. Zbiórka na pomoc dla Słowenii wyniosła: 1385 zł. Bóg 
zapłać ze wszystkie ofiary! 

¨ Konto parafialne: 
Bank Spółdzielczy w Krapkowicach 
43 8884 0004 2003 0032 9938 0003 

(wpłaty z tytułem: darowizna na cele kultu religijnego, można potem odpisać od podatku) 
W ostatnim czasie na konto parafialne oraz w zakrystii kościoła zostały złożone ofiary, 

za które składam serdeczne Bóg zapłać! 
 

¨ Dziękuję za wszelkie prace wykonane w mijającym tygodniu, przystrojenie kościoła, 
za wszelkie dary na stół plebanijny oraz posprzątanie świątyni mieszkańcom z ul. Teligi 
od lasu do Lipiny. 

¨ W nadchodzącym tygodniu zapraszam do sprzątania naszego kościoła parafialnego osoby 
z ul. Teligi od Lipiny do torów. 

¨ Zapowiedzi: 
- Karolina Mróz z Maliny i Łukasz Michałowski z Lublińca zapowiedź I i II. 

¨ Z naszej wspólnoty parafialnej do domu Ojca odeszli: 
+ śp. Konrad Schaffors, l. 93, z ul. Adama; 
+ śp. Jan Kulik, l. 73, z ul. Adama; 

Wieczny odpoczynek racz dać Im Panie, a światłość wiekuista niechaj Im świeci. 
Niech odpoczywają w pokoju wiecznym! Amen! 
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Gazetka parafialna „Głos Parafii”  jest wydawana przez parafię św. Jadwigi Śląskiej ,  
ul.  Leonida Teligi 81,  45-675 Opole-Malina,  tel.  kom.: 604410911 

i jest przeznaczona wyłącznie do użytku wewnętrznego członków tej wspólnoty 
parafialnej.  

 

Gazetka parafialna „Głos Parafii”  jest wydawana przez parafię św. Jadwigi Śląskiej ,   
• ul.  Teligi 81,  45-675 Opole-Malina,  tel.  kom.: 604410911,  

www.parafiamalina.pl  
i  jest przeznaczona wyłącznie do użytku wewnętrznego członków tej wspólnoty 

parafialnej.  

……………………………………………………………………………..… 
Złota myśl tygodnia  
„Poznasz prawdziwie swoje rodzeństwo podczas podziału majątku, a dzieci na sta-
rość”.           Przysłowie chińskie 

……………………………………………………………………………………….…. 
Na wesoło 
- Na ile mam nastawić prawnie? 
- A co jest napisane na koszulce? 
- Pink Floyd. 

……………………………………………………………………………………….…. 
Wierzę w Kościół – katechezy o Domu Bożym dla nas cz. 39. 

Mówienie o Kościele jako Ciele Chrystusa służy wyeksponowaniu niepowtarzal-
nej więzi wiernych z Chrystusem, podkreśleniu znaczenia Chrystusa jako Głowy 
i Ducha Świętego jako duszy Kościoła, a także wyrażeniu jedności i różnorodności 
w Kościele. 

Rzecz jasna, gdy mówi się o Kościele jako Ciele Chrystusa, nie można mieć 
na myśli fizycznego ciała Jezusa Chrystusa. Takie ciało posiada Chrystus tylko jedno 
w swojej ludzkiej naturze. Nie znaczy to, że eklezjalne Ciało nie ma z nim żadnego 
związku. Rozróżnianie trzech odniesień nazwy „Ciało Chrystusa”: indywidualne 
ciało Jezusa, Eucharystia i Kościół, nie przekreśla ich wzajemnej zależności. Boży 
Syn w ludzkim ciele stał się źródłem wszelkiej łaski, dostępnej najbardziej w Eucha-
rystii i stanowiącej źródło żywotności Kościoła.  

Członkowie mistycznego Ciała organami Chrystusowego ciała w znaczeniu jego 
biologicznych części. Mistyczne Ciało Chrystusa nie oznacza też ciała w przenośni, 
ciała moralnego, czyli zjednoczenia osób wokół wspólnego celu i dążeń. W swoim 
przepowiadaniu Jezus nieraz mówił o głębokiej więzi, jaka będzie udziałem Jego 
uczniów, o swoim trwaniu w uczniach. Ścisłe zespolenie z sobą uznaje w obrazie 
winnego krzewu i latorośli za konieczny warunek żywotności Królestwa Bożego, 
czyli nadprzyrodzonego życia w nich. Zapowiada tajemniczą i rzeczywistą więź 
z sobą tym, którzy będą spożywać Jego Ciało i Krew (por. J 6,56).   
            bp Andrzej Czaja 

………………………………………………………………………………. 
 

Niech dobry Bóg darzy zdrowiem i potrzebnymi 
łaskami wszystkich Parafian i naszych Gości! 

Szczęść Boże!!! 
 


